
ť

g'trit le jr-c- pt s vir saAas sraauC Swua-- I fjj lejxtřkovoce seleaiav tb vepřové sta-
so jakožto oběť na smíNai dech
zemřelého Za dávaýck čaal řý
valo v Číni zvykem mrtvoly
spalovali Nyní spaluji paze
mrtvoly kaělí Buddhy kUH

vznášejí ▼ ohni a koařt a plačti-
vého tohoto oadoli v viva b!-le-

né

nic

val Gúnther Šrader opustil vi-

sení churav na těle t na ducha
nátdkem dlouholeté vazby Ro-

dina jeho se zatím rovprišila po
světě od řasu kdy majetek ma

prodali A to vše zavinil bývalý
prášek Gfinther pouze se zlomy-
slnosti neboť tenkráte se ho po
lháři nikdo ani netázal

~ Na pensijnt listini Spoje
ných etátS nalézá se 232157 jmefc
Ž těch je 110033 raněných vojínu
a námořníků a 102911 vdov a si-

rotku po padlých vojínech Bě-

hem minulého roka vyplaceno
vojínům 12046820 dolaru pense

POKROK ZÁPADU

Týdenník politický poučný a

zábavný
pro

ČlCBOSLOVAXY AMZSICKZ

podávající nejnovější zprávy no-je- n

z celého světa ale zvláště ze
Velikého Západu Amerického

Vychází každou s)ředu
v OMAHA NEB

Vtdavatu a majitel :

jcww 'oHi:wATrit
K idaktoa :

JAN HwICKV"

— V okresích Delaware a Ma-diso-n

v Indianě odbývala se tni

nulý týden doplňovací volba stát-

ního senátora Republikánský
kandidát svitězil velkou větsis
nou V jednom a precinktu v

kterém při státní Volbě demokra-

tický kandidát guvernerství obdr-
žel většinu 375 blaeS dostal při
doplňovací volbě kandidát rep
většina 78 hlasu

— Jedním a nej zámožnějších
rolníka z Illinois jest jistý Sulli
van ktorýŽ vlastní farmu 40000
akru velkou Minulý rok měl po-

sázeno 20000 kukuřicí Nyní ee
však rozhodnul le polovici far-

my své prodá Praví Že přišel k

torna náhledu že má více pozem-
ku v držení než by kterýkoliv
jednotlivec míli měl Zároveň že

mq to p 5 sobí velkých starostí a

roto hce polovici odprodali
— O tureckém vrchním voje

vůdci Abdul Kerim píší němec-

ké listy že jest rodem Prušák a

tom panu Foldovi do Schuyler a
on mi filíbil 2e v té věci něco pod-

nikne Byl eo téi oa místo to dí-

vat však později a toho aeilo Po
tase se postavil a Linwood mlýn

jehol držitelem byl jakýsi Brown
I ten viděl le jest pěkná vyhlíd-
ka a odhodlal se po case ta čer-

nou "letnu" prodělat Začal ale
nemája v těch věcech zkušenost

byl přinucen touo nechat aniž by
00 vyřídil Pned pod mlýnem

jest letna na vrch a také je hned

vidět "♦kok" "Skok" jest slovo
v baviřství užívané a znamená

mezera mezi dvěma vrstvami

uhlí totiž někdy přijde se na ko-

nec vrstvy a nezkušený by myslil
2 ae tam již věce uhlí neuacháki
vSak ono se objeví dále někdy ve

vzdálenosti 30 až 100 třevíc5

Tato mezera mezi oběma konce

mi vrstvy uhelné naživá so skok
Na podobný 'ekok' přišel mlynář
a mysle! lo jent a konce Že ve

"skoka" uhlí není uzná každý
horník jak zde tak v Evropě
Tomái Newberry který nyní ko-

lem Wahoo Čechfim pozemky
předává též na to něco vynalo-
žil vlak neměl dostatečný tttj
ani zkušenost a proto taktéž nic

nevyřídil
Od Linwood na Wahoo Creek

do naSf osady je 12 mil a na ko
lika místech jest ta samá 'Metna"
k vidění místy v hloubce 10 20

až 1 60 stop dle polohy neb naše

pozemky jou tu vlno vité Mohu

jistotou tvrdit Že pod toa leU
nou nalézá se uhel jen ji třeba

prodělat M2j bratr loni nechal

Starořecké Jak— poklady —

Time8 bo telegrafuje nalezl ne-

únavný badatel dr Schliemer v

Argoeu pod starožitnými náfcrob

ky jel starý dějepisec Pausanias
za hroby Atrea Agamemnona
Eurymedooa a Kassandry ozna-

čuje veliké množství skvostu zla-

ta stříbra a drahých kamenu
f T

kontS jednoho hrobu nalezl 23

listopadu lidské kosti mulu i len
a mezi nimi bylo stříbrné náčiní

stolní poklady a ryzého zlata 5

kilogramu Tamté! nalezl dva
lezla s křišťálovými jablky mno-

ho stříbrných a bronzových "v$cf

V telegramu se tvrdí ie rozmani-

té věci % drahých kovu nelze ani

přehlédnout
— Odznaky vdaných len — TJ

nás nosí iena čepec a je na tonto
odznak a počátku pyřns později
arci tnhobá lituje ie se pod něj
dostala U Malorusii mají icny
i při největŠím horku přes hlava

bavlněný šátek tmavé barvy
rozeznávají bo tím od nevdaných
děvčat Ženy mongolské upléta-j- í

ei cop dívky nosí dva copy
Africké ieny Babulku propíchají
i uši rty a n Propíchnuté řá-E- tl

prostrkávají tvrdými klasy
Vadajské ieny dbají moc červe

ných rtu jei si agatovými trny
popíchají a na takto vzniklé ráey
železné piliny kladou čímž prý
náležitě zčervenají

Vydiráni pomocí karikatury
Jistý rnaíí v Berlíně měl shotovit
portrét jistého obchodníka Cena

obrazu smluvena na fiofl msrk

Kdy? vak býl obraz botový pon
ca! mu obchodník vytýkati tSzné

vady a chtěl zaplatit zafi jen po
lovici smluvené ceny Malíř kte-

rý byl tímlo jdhinim uražen při-

maloval portrétu kupcova ošumě-

lý cilindr kolem bokfi slaměný

pás k ústfim flétnu a napsal pod
to: Orientaleký flétista který pís-

ká a poslední díry' Takto "opra
vený" obraz dal vyvěsit ve tý-klad- ní

skříni uměleckého jednoho
távodu Karikovaný obchodník

zakoupil nyní portrét za cenu
kterou malíř iádal ale podal rÁ

roven proti malíři 2alobu pro vy-aírá-
ní

— Příbuzní v Plzni oběšeného

Janečka octli se opět na lavici ob-

žalovaných před zemským sou-

dem v Praze Něžní tito příbuz-
ní byli čtyři a všichni byli obvi

něni ze zločinu krádeže Jich pře
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Pokrok Západu"
Omaha yeb

Omaha Neb 10 ledna 1877

(Z MukromiMt 4ft)
SCHUYLER Neb 31 prosince

Dn 23 i tu o polednácb při
šel cle o livot lSIetý Loch jmé-

na tn Frits Gutstbow Přijel
otcem do tnřt a přivezli sebou

penici na prodej k Wells & Nie

mana skladu kdel otec plenici
složil Pak iel do offico pro pe-ni-

ze

a boeb driel koni Mile II

P dráhy V tom přijel vlak a

koní počaly se plaíit a hocha

který j drlei u hlav vlékly aa 2

ro ly před tebou Kdyl je zasta-tii- i

byl hocb tak pošlapán a po
raneo le za 15 minut zemřel

WA1IOO Neb 3 ledna

Ctlná redakce!
Inea otm přibylo

jedenáct kar atatebníbo dřiví —

Dva bandlíři kupují zde fieniH a

platí 15 @ 9 za buši Včera zde

koupil český krejčí p Jakub Vi

tamváa lot a hned počne stavět
v brzká otevře krejčovskou d t

na

S úctou K Novik

hostinský

MONT ICELLU la 1 led 1 '77

Ctěná redakce!
Před nějakým časem sdělil jsem

Vám o vlka v rouše ovcím) "cti-

hodném" (?) velebníčka Phihp-o- vi

kterak a cizoa ženou odtud

vplách Daea moha vám sdělili

druhé jednáni této události Ve

lebný pau Philip měl totiž tu
smělost a netydatoit ie so před
dvěma týdny opět sem vrátil se

ienoa svoa se smířil a v neděli i a

to v kostele ae viděli nechal jak
e na každého křesťana sluli Ta-

to jeho nestydatost jest předmě-
tem všeobecné ade rozprávky
Bylo dříve příslovím že v nesty
dalo ti nic nepřekoná vládního

mtaka — však to přísloví bude

muset být změněno ▼ ten smysl
le v nestydatosti nepřekouá nic

'velebného" Philipse Jeho spo-)- u

vinice Barnesová se také vrá-

tila o týden dříve než Philips
sice zprva k matce avé v Han 1

Spriog a kdyl ae a mužem svfm
smířila sem Tvrdí že nebylo
émy šlem jejím manžele opustiti
Že v Tecumseh Neb ae mužem

svým pohádala a že ve zlosti jej
opustila vlak ne úmyslem na

vždy Zapírá ie by byla stála v

d3virném poměru k Phitipsovi

nýbrž ie ji pouze provázel k pří-

buzným do Wiaconainu odkudž

chtěla ae vrátit A tak skončil so

jeden s nejvitlích ŠkandálU jaký

jsme ade kdy měli Barnesová
bude nyní bes pochyby opit
jako d ř 1 ▼ maži svému v ě

draikoa a Philipa
snad bude opět "velebným" kaza-

telem bude ovečkám svým bláaa-- ti

o mravnosti a vésti je aby na
cestí nepřišli A když ae mu

nikdy vytkne že by měl napřed
vy jmou ti břevno a oka svého než

si všimne mrvy v oka blížotbo

nepochybní odpoví: Amen amen

pravím vám ie písmo svaté pra-

ví abyste se řídili dle mých slov

ne dle mých skutkuv — Dobfa

že písmo svaté má lék pro každou

nemoc
V 6cti F C Bisa

W1LLOW CREEK Kaandem

Co„ Neb 18 pros 1976

Pu osm rok I bydlím již r této

2 ciBtína:
Pe ochrance Života Chla-

pec viaaře Mana v Sbsíi
Litoměřic spadl d Labe Ta
zpozoroval velký prs i skočil
ihned za chlapcem ď leky a vy
taní bo sraata va rt tato
zachránil jil třiditky od mtcpaL
P Monz vili i ga tobola
smírně Doalával aa eh ji sto
dukátů nechce ho vlak prodali

Vlrai i ve smrti X neděli
dne pro v poleda by li v Ptá-

ni 60!eti maaleté Václav a Bar-

bora ncIoi v# svém by ta v ta-st- eli

mrtvi nalezeeu Lékaři --

shledali lidných snák a akkl
by bylo lze soaditi ie saad s

mřeli smrti eii!no Všobeai
se má aa t ie V Havt jl byl
souchotinář v bkmtí aewřet a snaa-itlk- a

iM s% á?4k rs?ietf
ranila mrtvice

Umělé hodiny Hodiail
Ilabler v Hraatcíeh aa Mormvi

zhotovil po ťdiail#tlo aamahlat
umělé hodiny ji akazajt čas pro
tlech pt diia svtaprý J2

eým kalendiřeu Když odbijoe
hraji národa! kyuina při česal
se objev! podobizny ri"r a císa-

řovny Hodiny ty roUy ba
don na výstava d- - Pařti

Vf vos ahli a Čech ď tinar
děje se v pooledni dot--i v nevida
fen doad rMMiSfs Vrváli

Se ňcjea po IrlezaiHi-haýhr- l i po
Labi na kterém ae al poead plav-
ba velmi linni provoaaie Vývoa
tento jet podporováa saačaýta
stoupáním stři bra-- V hít mi
ce října byla a Čeb vyirtesoe
milionů reatatřS asii k al

v témle měici v lotu a v řd-Šlé-

měici lttopad se vývoa
ten ještě avětštl

KonfUkačnt žně V roka
15Í2—74 byla V Praíe koncov-

áno S9 čísel časopisů ve Vi lai
431 v Brni 10t v Trta 77 ve

Lvovi W v §c Hradci 4 V v Kra-

kově 22 v l&abracke 6 a v Zadru
4 Soudní zákaz rozšiřováni aa

bavených lUtůr stihl ve Vidai
321 v Brni 73 v Trt 7l v

Lvovi 4 v 5t Hradci 43 v Kra-

kově 16 v lrbrti ka 5 a v Zadru
4 ši!a

Telegram knížeti rbakéna
Členové "Sokola" kolínského
shromážděni při průvode pv
(hodněrai ke pocti P4tai svl
ného prktnir p Jť Fwresáa-k- a

zaslali k!lrti srbakiss Iena
to telegram S©kí ktUaký
provolává Vašeta VeltJ#tt#tva a

sutečnt v boji priti přeil#
arciaepřálel Slovanstva ěd!+-n-o

Sláva" a rbkým abraaiaa

"na zdar f

Přilil ?#aá aissa kVrál ho-

dila v Čechách nav koeci Hjaa a
v první polovině lMttopadaa'oea-l- a

m koncem lito(J aáhle V

pomlsdalch pak daeeh vy4opl
teploměr tak vysoko jako bývá
o jarních dnech Zájmena ráo
bývá velmi pěkná pohoda- - Od-

poledne a k vcčťra priivá Z

venkova se r aasaaoae
Inka se seleasji Ba v Ctt&eiit

nalezeny porozkvětlé ptrkitče a
prvosenky

Na neiverttti pral k 4 vzni-

kly študentské nepokoje aa při
linou demonatraei irotl pri
Woltmaaovi kterýž v předaáU
kách svých velmi aetrai k ná-

roda českéma si (počínal Nepo-

koje a démon Irmce trvaly po ně-

kolik dnů a vk-er- oK by 1

zatknuto

Trocha drahý iviadléř Pře-

líčeni seiraýra padělatele %

směnek Neltlcea a Tmtaova ko-

náno bud v prvcim po-otu-
lm

období po novésa roce aeada v

Jičíně Státníma ziMvpri v Nw-vé- m

Yorku ibbmIs být a vedeni

pře vyplaceno 1200 dolarů advo-

kátovi jenerálniho koeaatáta 1?50

dolarů Ceikesa atál dodáal
Nettla a Ameriky do Jičisa 5150
dolarů čili 11000 al ve stříbře !

Mi reo to vyplaceno bude soekro
mimu jednateli Iiippelovt v No-

vém York sa vypátrán! Nelila
1000 raark Penise ty slolilijil
věřitelé Nettlovi krajského
tou lu v Jičíně

Zloděj aatře!a Dn 4 proe
večer k 8 hodí ai vyM groatov
nik Ant Vík v Oiiovct u llraaie
na Moravě aa štěkot p3 dvůr
a puško v rve domnívaje le
slodiji vnikli do deese Kdyl
Vika následuje svlh p-- Iel k
sadním vratům bot alba
od jednoho a vniklých klacek

který bo uhodil do prso Pv

nlekaaý výkřikeaa vběhl Vikovi
raesi nohy te epadl pře p

při čemž puška spasul Rlaa
poranil jedaoko vaikleacé
Ostatní otekli V poetfejéat
posaiu nedávno teprv a viseaf
propuštěný Karel Sis pinek z Oi-lov-ee

Týl byt ihned dofrave
do byta avé sňatky kdel ail
jmeaova! své sosdrahy brzy se
otřel

VyCf avaei aeiti % Ea-fcor-esi

vic n ylatJLliumalU
cTrl T ZÍTI r im — t
H-zr- fro r±J vmtaica

vdovim si rot k Srn 1476906S dol

co! činí skorém 27 milionu Mezi

těmi jež pensi doetávajt nalézá e

téi 6 vdov a bojS pro neodvisloat

kteréž před 1 lednem 1SO0 a 814

kteréž po 1 lednu 1S00 sa vojíny
se provdaly

— V Cincinnatí odsouzeno by-l- o

vícero voliífi k ttžkjm lr
tfim pro falešné btaován( Lar-ki- n

a 0Brien obdařeni každý vě-

zením na 1 rok Frye a Mayer

každý na 13 měsícfl Kdyl Lat-Sei- n

do vězeni byl odváděn vrb
nul se na hlavního svědka proti
němu Kelly však Šerif zabránil
tomu aby poslednější k úrazu

přišel Cmcinnali dalo jako sko-

ro všechna větší města ve Spoje
ných státech většinu demokratic-
kou

— Poštovní zřízenci v New

Yorku přišli na nový Švindl roz
sáhle prviCY"r ťodvodnki

oznamují ve venkovských novi-

nách že za 50 ceotS zašlou zdali
lé obrazy Henry Chy-- e a Andrew
Jacksona a ro i m- - tr tak tvaný
'telegraf lásky" Nabídka tato

jet arci lákavá a mnozí nechají
se na ni chytit Kdyl sašloa 50
centu obdrží v kutku podobizny
slíbené toti! itotřebované kol-

ky ná kterýchž se podobizny ty
nalézají a hračka pro děti kte
muž možno za několik centS kou-

pi ti

— V Holandsku blíže bránic

belgických jet klášter Iebrvcb
mni h3 a jelikož tito dle taroněj-šíh- o

zákona nemohou býlí drži-

telé majetku byl klášter se vším

příslušenstvím připsán jednomu
věrnému řpoluvěrci Ujkovi Víra

tohoto počala se ponenáhla vikla-t- i

ai si nedávno zpomněl a celý
klášter jednomu továrníka bel

gickému prodal a peníze do vlast-

ni kapsy vstrčil Mnichové ne-

mohli právní cetou ničeho proti
nevěrníku vyfíditi a mui!i ne

pořízenou ee odklidili

—- Několik vřelých přívrženců

Grantových v Illinois zamýšlelo

pokuvti se o zvolení G ran ta do
senátu jelikož lhůta dosavádního
senátora Logana s tímto zasedá-

ním vyprší Na to odpověděl
Grant pinemně Í9 nepřijme sená-

torští a sice z následujících příčin:
1) že jest sice občanem Illinois
však spíše jen dle jracna jelikož
tam již skoro po 16 roka nebyd-
lel 2) že po 16 rokli stoulil ni
rodu a chc po 4 března zkusit

jak loje být vlastním svrchova-

ným pánem 3) le přeje si aby
Logan byl znovu zvolen

— V jednom se alatodcla a

Virginia City v Nevadě spadnul
nedávno jeden horník do Šachty
1200 hluboké V této hloubce pa
nuje strašné horko a kdyl hornici
nahoru stoupají a do chladnějších
vrstev přijdou přiházi se Častěji
ie zmocni so jich závrať Tak
stalo se nedávno horníkovi jmé-
nem McDonnell který nahoru

vystupoval a Idyl již pouze 100

střevíců od povrchu vzdálen byl
ztratil vědomí a spadnal do Šach

ty Mrtvola byla nárazy o příčky
strašně zohavena Ani jeden úd

nezůstal při trupu a trup sám roz
bit k nepoznání

— Pohřební obyčeje v Čině— -
V Číně dávají si všichni starší li-

dé ještě za iiva zhotovili rakev

Obyčejné syn překvapí svého sta-

rého otce podobným dárkem a
otec prý bývá tím nad míra potě-

šen Sezve všechny příbuzné a
snámé aby se obdivovali kráse

podivného toho daru Na rakvi

bývá vyryto jméno majitele U

nohou upevněna bývá malá tabul-
ka na nii jest v krátkosti vyzna-
čen celý životopis sejmena záslu-

hy jeho a jmena pozůstalých dí-

tek Jakmile někdo zemře sdě

lují příbuzní smutnou tuto přího
du i Dejvsdálenějším přátelům a

dodatkem ie zasluhují pokáráni
pro ono úmrtí Zároveň popisuji
nemoo nebožtíka průběh jejt ja-

kých léků užíval a p Přátelé
místo odpovědi posílají příspěvky
na pohřeb neb pokrmy k pohřeb
ní hostině neb dokonce knize
kteří mají konati u rakve přede
psanou pobožnost Doba smolka

vyměřuje se dle stupni příbuzno
sti Syn nosí po smrti otce neb

matky 28 misiců bílý smutečni
šat Stejnou dobu truchli Iena

pro ztráta manžela Mol nosí
za manželka smutek pouze rok

VyšŠt úředník dovidiv se o smrti
své matky podá žádost aa pros
puštění se služby na th leta bra
do st neboli plných sto dol a 49
nocí spí v plátěném odivu na ho-

lé podlaze maje cihla pod hlavou
vedle rakve v níl uložena jest
mrtvola matky jeho Potki-l- i

po smrti matky své poprvé své
snámé přibližuje se k ním n ko-

lenou dávaje tím na jevo ie ne

dostatkem tynovs!:! lixky zavi-

nil předlra zrrrt }xí Td k
hrobu Ltrt t ti fcelrsou i~zú
rxivi ni at= kZX T

naživá se Strecker Narozen byl
(prý) roka 1821 a pochází a přís-
ně katolické rodiny V Erfurtu
prý studoval zprvu gymnasium a

pak reálko načež etal ee vojákem
Kdy a jak se Turkem stal jest

piý dosud tajemno Jeden z jeho

syna navštěvuje gymnasium ve
Fuídě

— Do Baltimore při veleno by-

lo tyto dni na párníku Leipzig"
44 kapru z Evropy kteréž budou

nasazeny v rybníka tamějšího
"Druid Ulil" parku Na loď při-jrau- to

bylo v Břemen 200 těchto

řyb kteréž řasto byly čerstvou
vodou zásobovány však přece

jich po ctě 153 leklo Pokus
tento kapry v této zemi nasaditi
není prvním Již loni bylo do
toho samého rybníka kapru na-

sazeno však zhynuli všichni až
na osm Tito však přece zane-

chali několik tisíc násady kteráž
bude tento rok v rybnících ve
státu Maryland nasazena

— Neuplyne skoro ani den

aby ten neb jiný časopis nepřine-
sl zprávu o "rozmluvě" s presi-
dentem (trantem Z toho by se

mohlo souditi ž© a ralcenlivého
našeho presidenta st! se rázem

velký tlachal kdyby totiž zprávy
o rozmluvách těch byly pravé
Jak se Chicagské "Times" která!
sama několik "rozmluv" otiskla
od jejího dopisovatele Washing-
tonského ftděinje joa takové
zprávy smyšleny Grant pravil
prý Onomu dopisovateli odepřev
rozmluvu a ním : "Pakli le chci
se o d&leiitých otázkách vysloviv
ti činím to poselstvím ku kon-

gresu a ne v rozmluvách a dopi-

sovateli časopisu kteří kladou mi
do úst slova jich! jsem nikdy ne-

vypustil" To shod oje se spíše a

dosavádnfm jednáním presidenta
nel zprávy o častých "výslechách"
dopisovateli časopisu
— Před krátkým časem naří-

zeno bylo vládou aby zásoby
zbrani a střeliva nalézající se ve

zbrojnici v St Louis odstěhoány
byly do zbrojnice v Rock Island
Nesvědomité eensačni listy pou-

lily zakročení tohoto k pozved
nuti velkého pokřiká jakoby
snad Grant měl krokem tím něco
hrozného v úmyslu ba Šly i tak
daleko ie porovnávaly to se
zrádou bývalého demokratického
ministra války Floyda který! v
roka lgfiO většina zásob do již-

ních skladS dopraviti nechal aby
bylo rebelSm lehce jich se tmo
eniti Poplach a pokřik ten byl
zcela abjtečný a neoprávněný je-
likož krok tento učiněn vládou
dle uzavření kongresu V čase
kd- - uzavření to učiněno nebyla
zbrojnice v Rock Island jsště do-

stavena a uzavřeno aby až do-

stavena bude byla hlavním skla-

dem zbrojí a zásob pro celý zá-

pad a aby zásoby ze St Louiské
ho sklad a tam přeneieny byly
Zbrojnice v Rock Island byla
před několika týdny dohotovena
a proto bylo vládou nařízeno

aby dle nsnelení kongresu záso-

by tam přestěhovány byly Zbroj-
nice v St Louis bude bezpochyby
prodána jako avébo času v Pitt-sburgh-u

jelikož jí nebude vláda
mlti více zapotřebí
— "Post Lloyd" sděluje tento

křiklavý případ uherského Uch

vářství: "U okresního soudu v
II ušatě vynešen rozsudek na za

placení 27 zlatých kapitála 8 úro

ky od 20 července 1873 denně
po 2 slatýcb a krom toho 32

zlatých soudních útrat Žalující
vymohl si nyní pro povodní ohle--

dávka 27 zlatých exekucí na 2656

zlatých

— Bude zajímavo svěděti Jo

maršál a předseda francouzské

republiky kaidého roka za císař

ství i v době republiky navštěvu

je Morava kdel bydlí jeho pří
buzní ZvláSt sámek knížete

Ypsilantiho u Brna těžívá ae jeho
návštěvě Té! minulého leta mei
kal Mac Mahoo na Moravě a ú- -

castnil se honu n Rosice Při té

příležitosti odebral se také do So

kolnice a prohledl si bojišti slav
kovské

— Dokud mi Němec dost laci
ného piva na revoluci nepomýšlí
ale počne jí hned jakmile mu ni
kdo začne Jeho pivnf "kruhy ru

šit" Bratři Háčkovémajitelé
pivovaru v Linci samýileli zdra
žili pivo Tím byli pijáci tak po-

bouřeni ie chtěli s hlukem udeřit
na tý! pivovar na níji byli před
nlkolika lety hnali útočen Voj
sko v k?iiřivfc! i zirilníti tausili
t t pokutoví m jtn tí=a

Vaa ~a r n ta at mia ataana
ta%— vt ai' n —™"

aa a aa a#— aaaavaw aW'aawt a awnS aia

a a a - a-- a -

a --f aai- -

vrtat studni až do 65 střevíců a

vody nedostal a té letny pro
vrtali 6A střevíců a nyní je

( lk tvrdá že zdejšími vrtáky
v ni ničeno av&stt nemo-

hou Amerikáni praví že to ká
rocn — to není pravda je to "let
na" Vždyť vím když v Evropě

jsme uhlí hledali Že řaeem až pra
c hera jsme ji prodělali a že jest
pod nf uhlí vsadil bych sv8j krk
na to Jen je#t otázka mnobo-l- i

a jak hluboko a pak co bude voda
dělat to jest těžko komukoliv z

předu udat Zdeji vrtáky jakých
se ku vrtání studní používá jsou
k tomu ůřcli nedostatečné a jed-
notlivci jest těžko to prodělat
Okolní sousedé někteří jsou vol
ni něčím na to přispět jiní však
zase mluví pouze o prospěchu
však ruce nechtí k íinu přiložit
ýlohy by velké nebyly a pře- -

i koda íau mařit a so nepřeš věd
?it zvlištž nyní — pravím nyní

f kd3 I Jeleznice jel okolo ná mi
řena a s jara se z Wahoo stavět

počne (na Wahoo je hotova) a
praví se Že nádrilí bude zrovna
v naíí na neb máme 15 mil na

Proto pravím nyní jest řas se
o tom přesvědčit a potom by nae
osada ae zlepšila pozemky do e

ny stouply obchod a průmysl se

pozvednul Nejen pro nás nýbrž
pro celý stát by to prospěl
né neboť palivo nevyhnutelně
potřebujeme Kdyby podobná

příležitost byla k vidění v Evro

pě byla by to la packa o toto mí-t- o

Každý zkušený borntk doká-

že že jako není klas bez stébla
Uk není uhel bez této 'letny"
Zkoumejte všichni kterak a jak

bysroe toho co nejlépe docílili a

podejte váš áudek Jest nás ade
mnoho usazených na hranicích
Saunders a Butler CoV mQžeme

počítat jistě přes 1000 rodin Če-h- S

a Moravců a kdybysme něco
takového podnikli a provedli při-

neslo by to cest i užitek nám i na-

šim potomkům Kdyby kdo chtěl
bližších zpráv vědět nechť píše
na mne pod výše udaným nápi-

sem Václav Kašpar

SMBS
— Ve Vernon county Mo ne-so- u

stromy velké ovoce Nedáv
no nalezli na jednom ctyry zlo-

děje koní pověšené

— V Stark coanty Ind lije
jistý Dr Tolson který před ne-

dávnem dosáhnul 116 roku stáří

Byl dvakrát ienat a a 22 dítek
kteréž měl žije dosud 16 a nichž

nejstarší syn lítá 70 rokli

— V Kanadě počíná se zmáhá

ti též přísné Šetření neděle Jízda
dráb byla vládou zakázána a jen
ve svláitnfch příjdech a na pří-

mé dovoleni vlády smí vlaky

jezdili
— Z Boston Mass vyveženo

bylo během měsíců září října a

listopad a m r 200000 bull 8 jab-

lek skoro vesměn do Anglicka
Cena jejich byl 126000 dol

— :
Jakých činitelů ae někdy v

politice pouSívá vysvítá a násle-

dující oznámky která po nased-

nuli kongrerta ▼ jedněch Wash-

ingtonských novinách so objevi-vil- a

: Hledají se dvě dámy pouta-

vého zevněj iku aby spolupůsobí

ljr při prosazení vícero dobrých

návrhu v oboa domech kongre-
su Dobrý plat ae zaručuje Adre-

sujte W W Post reat

— Opět jedna demokratická

vito a n i i:

KMaMi j
Itpi ''na á"'"— !"

sex e svvjls s - varixz

chováváte) domkář z Unhoště S

Iluda obžalován byl pro spolu
vinu Kolem Unhoště páchaly
se letos značné krádeže zejme na

kradeny byly husy Když jedné
noci cigáni Janečkové husy v po
li pekli překrapem byli od četní
ku a zatčeni Bránili sebe i na

polo pečené husy udatně Musili

se proto ku pomoci zavolati obča-

né z Unhoště Cigání byli na to

spoutáni a do vazby odvedeni K

některým krádežím so přiznali
V seperaci v Unhošti prolomili v

noci mříže a dali se na útěk Bvli

přistihnuti a znova zatknuti V&d

co zlodějské té cháeky Václav

Janeček odsouzen byl k devíti
měsíčnímu Josef a Franta Jane
ček k osraiměsičnímu Florian Ja
necek k šestiměsíčníma Jan Aug
Janeček k tříměsíčnímu žaláři
Také přechovávatel Janečku
domkář Iluda odsouzen do věze

ní na tři měřice

— Mouchy v Indii — Kalkut

ský jeden list popisuje takto ůtra

py jei bylo obyvatelSm Východ
ní Indie minulé leto za neoťyčej
ného parna jei tam panovalo za-

koulet! : Téměř neraožno bylo se-dě- ti

u stolu na něm! stála rozža

tá lampa neb svíčka Celé davy
mach přilétaly padajíce do Jídla
Chtěl-l-i kdo čisti usadily se na
knize neb na brejlích a vrážely
do očí Mluvil-l- i kdo nesměl ani

pořádně otevřití ústa jmenovitě
však musel se chránili Jen dost

málo vtáhnouti dech do sebe jis
nak měl jich hned plná ústa a

chřtán Na ulici nebylo mnohem

lépe Na blízko svítilen museli

si okolojdoucí Šátkem zacpávat i

ústa a odbáněti celé roje much

věiířem v otevřeném voze ne

bylo lze jeti Bylti vzduch mou

chámi tak přeplněn ie se jedoucí
ma zdálo jako by jej kroupy Šle

haly do obličeje Na některých
místech byly všechny obchody

uzavřeny O nějakých zábavách

nebylo ani leči Vše bylo mou

chámi jako poseto

— Sedm let neviné ve vězení —

Před pfilosmým rokem vyhořel v

Kroppenstadti v Pruska velký
mlýn Nikdo nevěděl jak ohefi

povstal Konečné vypátrali páni
od soud a ie by! ohefi založen

Kdo ale mohl sapáliti ? Na niko-

ho nebylo podezření Konečně

přihlásil se dobrovolné prášek a

téhož mlýna jménem Gúnther a
sdal le ví zcela jisti a že mule
od' Hsáhnout ie obeřl saloiil
tnlyiářaký Šrader jeji mlynář
před neVdika týdny propustil a

práce brader prý tenkráte vy
broioval mlynáři ie se na nim

pomstí Sond předvolal Šradera
Marně si namáhal Srader mysl

pro5 jej volají k sondo Kdyl pak
uslyšel a jakého zločinu jest ob-

viněn zastal jako bromem omrá
čen Zapřísahal se ie jest nevin-ne- n

prosil plakal avšak nic na

plat Slovům jeho nebylo dáno

viry a soud odsoudil jej na sedm
nácte let do žaláře Před nediv
nem byl odsouzenec s nenadání

předveden před soudce kdei na
bylo oznámeno is jtxt avobodsa
Trípen svědomím plízcl se totiž
pravý vi:rí% Jiti tn r-- :

liuliii tvíao tzav tr i

zby t — Rospsar U! ý k- -
w a!e4s rt

zhr tissfc reetokew a p%k i

atkdy earaat f

z aztt araa vaitu

Zm'Í ? m# t I

iaaie vojy ee mncay a i

sk Lté — atria ee a akh
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